Anteckningar från SBUs miljökonferens den 25 feb 2021.

Christer Eriksson, ordförande i SBU hälsade oss välkomna och inledde med att presentera båtunionen och dess 180.000 medlemmar. Därefter tog Carl Rönnov, ordförande i miljökommiten, över. Han var moderator för mötet. På ett lugnt och samlat sätt ledde han oss genom konferensen som varade nästan 4 tim.
Han berättade om XRF tekniken och hur man med hjälp av ett handburet röntgeninstrument kan mäta mängden av tungmetaller i bottenfärgen direkt på skrovet. SBU anordnar nu en utbildning i den tekniken.Tanken är att klubbarna  så småningon själva ska kunna göra tester. Man menar att det är bättre att sanera skroven än att gräva upp marken där man tvättar och målar båten.                                                   Diskussionen om ett nytt båtregister pågår för fullt. Från myndigheternas sida påstår man att en frtidsbåtsskatt inte är aktuell, bara ett register. Trot den som vill.
Fortsättningsvis fick vi handfast info om utsläpp från båtmotorer. Enligt två oberoende undersöknigar släpper fritidsbåtarna ut ca 170.000 ton koldioxid Co2 och 2100 ton kolväten HC / år. Handelssjöfarten släpper ut endast 3ggr mer. 
Sedan gick man hårt åt gamla 2- takts utombordsmotorer som står för 65% av HC utsläppen. Utförligare info finns på www.point.nu
Därefter var det dags för lite info (reklam) från X.Shore. Företaget bygger en helt eldriven båt, till stor del byggd av returplast. En trevlig liten båt utan bomöjligheter som kan komma upp i 35 knop under kortare perioder. Den klarar 100 tim gångtid vid ca 8 knop. Full laddning från ett vanligt eluttag går på 8 tim enl tillverkaren. Batteriet lär hålla minst 30 år. Allt detta till det facila priset av 2,5 milj kr.
Så var det dags för Havs o vattenmyndigheten att komma till tals. En alert och trevlg kvinna informerade om skrotning av fritidsbåtar. Pengarna till skrotningspremier är för närvarande slut och det är osäkert om det kommer några nya. 
Övergivna båtar kan bli ett problem för båtklubbarna. Om man inte vet vem ägaren är så är det bäst att vända sig till polisen. Även kronofogden och ev kommunen kan hjälpa till, lite beroende av omständigheterna. Ev kan även SBUs juridiska avd hjälpa till. Professor Torgny Håstad höll ett initierat föredrag om allemansrätt och allemansvett. Det viktiga är att inte kränka hemfridszonen. Man har rätt att tillfälligt lägga till vid en privat brygga om den ligger mer än 50 m från bostadshuset och om ägaren inte behöver den just då.Man får plocka blommor, bär och svamp dock inte vitmossa.
Man får inte bryta kvistar och inte skräpa ner. Båttoaletter får inte tömmas i havet.
Därefter fortsattes med att besvara frågor som ställts under mötets  gång.
Alla frågor och svar skall sammanställas och finnas tillgängliga SBUs hemsida.
 Det var en lång men väl genomförd konferens. Jag tror att det här konceptet mycket väl skulle kunna användas utan Corona. 265 personer deltog i detta digitala möte.
Jan Embring /ordförande RSBK




